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Viti ushtrimor

Viti paraardhés

Nr Zéri i bilancit Shénime 2013 2012
A AKTIVET
[ Aktivet Afatshkurtra 28.698.763 8.742.756
1|Aktive monetare 12) 954,234 2.380.413
2 Derivativé dhe aktive 18 mbajtura gér tregtim ] 0
i) Derivativit 0 0
{ii) Aktive té mbajtura pér tregtim 0 1
Totali 2 0 ]
3| Aktive 1é tjera financiare afatshkurtra 24.216.644 4.473.948
iy Liogari/Kérkesa té arkétueshme 4} 73.131.770 4.097.641
i} LLogari/Kerkesa té tjera te arkétueshme 5) 1.084.874 376,307
{iii} Instrumente t& tiera borshi 1] ]
[iv) Investirme 1€ tjera financiare
Totali 3 24,216,644 4,473,948
A{Inventar: 3,517 885 1 588,395
1N Léndét e para (6] 1.183.680 1.556.395
i) Prodhir né proces {6) 0 1]
(iii) Produkte té gatshme (6} 320,000 320.000
(1) Mallra pér rishitje 1] 2.014.205 12.000
(w} Farapagesat pér furnizime (6) i} 0
Totali 4 3517885 1.888.3495
5l Aktive biologjike afatshkurtra (7] a 1]
G Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje (7}
7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra (2) 0 1}
Total | Aktiveve Afatshkurtra (1) 28,698,763 8.742.756
1} Aktivet Afatgjata
1ilnvestimet financiare afatgjata %] 0
il Pjesrmarrje té tjera né njesi te kontralluara 0 1]
(i) Aksione dhe investime té tjara né plesmarrje 0 0]
(i} Aksione dhe letra té tiera me vleré 0 0
liv) Liggari/Kérkesa té tjera 1€ arkétueshme 0 ]
Totali 1 0 0
7 |Aktive afatgjata materiale 15.0639.414 16.171.013
(i} Toka (3} i 8]
(i} MNelértesa (9 1 0
1) Makineri dhe pajisje (9] 14, 787079 16.130.594
L] Aktive té tjera fatpjata materiale {me vl. Kentab.) (9} 282,335 40.419
Totali 2 15.069.414 16.171.013
1| Aktivet Biologjike afatpjata 0 0
#A|aktivet afatgjata jomateriale 3.870.544 4074257
1) Ermnri i miré 0 0
(i) Shpenzimet & zhwillimit 3.870.544 4,074,257
[iit] Altive té tjera afatgjata jomateriale EI 4]
Totali 4 3.870.544 4.074.257
S|Kapitali aksionar | papaguar
6| Aktive té tjera afatgjata 0 ]
Totali i aktiveve Afatgjata (Il) 18.939.959 20245270
Total |[TOTALI I AKTIVEVE [I+11) 47.638.722 28.988.026
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Viti ushtrimor

Viti paraardhés

Nr Zéri i bilancit Shénime 2013 2012
B DETYRIMET DHE KAPITALI
1+11 DETYRIME
| DETYRIME AFATSHKURTRA
1|Derivativét 0 0
21Huamarrjet 0 0
1] Huat dhe oblikacionet afatshkurtra (10} 1] 0
1il) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata (10} 4] 0
1ii) Bono té konvertueshme {10} 0 n
Totali 2 0 o
3|Huat dhe parapagimet (11) 23.437.504 7.844 469
[} Té pagueshme ndaj furnitoréve (11} 2820592 5.394 824
[ii} Té papueshme ndaj punonjésve {11} 4955978 2.191.287
fii] Detyrime tatimore {11} 460,935 758,359
{iv} Hua té tjera {11} 15.200.000 0
) Parapagimet e arkétuara (11} 1] 0
Totali 3 23.437.504 7.844.489
4lGrantet dhe té ardhurat e shtyra afatshkurtra {12} 4] a
SiProvizionet afatshkurtra (12]) 0 1]
Totali i detyrimeve Afatshkurtra (1) 23.437.504 7.844 469
] DETYRIME AFATGIATA
1|{Huat afatgjata 113) 1.026.677 2,605,998
(i Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 13) 1026677 2605598
[ii} Bonot e konvertueshme (13}
Totali 1 1.026.677 2.605.998
2|Huamarrje té tjera afatgjata (14} 0 i
3| Provizionet afatgjata (15} 0 u]
4|Grantet dhe té ardhurat e shiyra afatgjata {15} 0 1]
Totali | detyrimeve Afatgjata (Il} 1.026.677 2.605.998
TOTALI | DETYRIMEVE I:Tm 24,464,181 10.450.467
1] KAPITALI 23.174.539 18.537.559
1|Aksionet e pakicés (PF e kansoliduara) {16}
2|Kapitali g& i pérket aksionaréve té shogerisé méméa [16)
3 Kapitali aksionar {16} 2622000 #.628.000
4|Primii aksionit (16} 4] i
S| Mjesité ose aksionet e thesarit [negative} {16} 4] i
6|Rezerva statusore {17} 0 1]
7lRezerva ligiore [17) 10.000 10.000
S|Rezerva té tjera 117) §.699,559 6.481.883
G|Fitimet & pashpé&rndara I 0
10| Fitimi (hurmbja) e vitit financiar 4 B369E0 3.417.676
TOTALI | KAPITALIT (11} 23.174.539 18.537.550
Total 47.638.722 28.988.026

TOTALI | DETYRIMEVE + KAPITALI {I+11+111)
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FASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

Viti ushtrimor

Viti paraardhés

Nr Pérshkrimi Shénime 2013 2012
1|5hitjet nata [18) 72.768.219 38.074.578
2|Té ardhura té tjera (nga veprimtarité e shirytézimit) (19} O 140,080
1|Ndryshimet né inventarin e produkteve 1é

gatshme dhe t& punés nid proces 0 -342 800
4|Puna e kryer nga njésia ekonomike raportuese
pér géllimet e veta dhe e kapitalizuar 1} i
Shuma e te ardhurave 72.788.219 37.371.858
&l hdallrat,lendet & para dhe shérbimet {20) 49472 388 18.032.635
G{5hpenzime t& tiera nga veprimtarité e shfrytézimit (21) 5 856,985 31.819.610
7 |shpenzime té personealit B.618.236 6.506.258
Pagat (22} 7.384.950 5.575.200
Shpenzimet e sigurimeve shogérare {22) 1.233.286 0931.058
Shpenzimet pér pensionet 0 0
Shpenzime té tjera per personelin 0 0
B|Renia né vieré (zhvlerésimi dhe amortizimi) (23} 34231565 4.400.455
Shuma e shpenzimeve 67.371.175 32,758 958
g|Fitimi {humbja} nga veprimtarité e shfrytézimit 5.417 044 4.612.800
10|Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesité e
kontrolluara 0 1]
11|Té ardhurat dhe shpenzimet financlare nga pjesemarrjet 0 o]
12iTé ardhurat dhe shpenzime té tjera financiare -264.544 -806.574
T ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
té tjera financiare afatgjata (24) 0 0
Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi {24) 264,844 -586,249
Fitimet {humbjet) nga kursi | kemnbimit {25) 0 .220.325
Té ardhura dhe shpenzime € tjera financiare (24) 0 1]
13{Fitimi {humbja} para tatimit {26} 5.152,200 3.806,327
14|5hpenzimi i tatimit mbifitimin |26) 815,220 3E8.652
15|Fitimi (hurmbja) neto e vitit financiar [26] 4.636.980 1.417.675

Pjesa e fitimit neto p&r aksionarét e shogérisé mémé

Total

Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e pakicés
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PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2013
Sipas metodés indirekte

Viti ushtrimaor

Viti paraardhés

Nr Aktivitetet Nr.Referimi 2013 2012
A Fluksi | parave nga veprimtarité e shfrytézimit
LiFitimi para tatimit 5,152,200 4,648,127
2iRregullimet per: 3688543 4.B06.741
Amortizimin 3.423.565 4.230.455
Té tjera neto (amortizimi pér AQT-18 e shitura)
Té ardhura nga investimet
Shpenzimet pér interesa 264,978 LRE.2R6
3|Rritje/rénie e kirkesave té arkiétueshme nga aktiviteti dhe -19.747 696 -3.B34.016
kérkesave té arkétueshme té tjera
4{Rritje/rénie né tepricén e inventarit -1.629.490 =705 ,600
S{Rritje/rénie né lepriceén e detyrimeve pér t& paguar nga aktiviteti 14.0013.714 418,300
6{MM tE pérfituara nga aktivitetet
7|Interesi i paguar -264.978 -586.286
E|Tatim fitimi | paguar -515,220 -388.652
9|Rritje/rénie e parapagimeve dhe e shpenzimeve té shtyra 0 0
MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit 702,074 3.556.824
B Fluksi i parave nga veprimtarité investuese
1|Blerje e shogérise 58 kontrolluar X minus paraté e arkétuara
2|Blerje e aktiveve afatgjata materiale -2.118.254 -1.581.410
3|Te ardhura nga shitja e paisjeve 140,080
AlInteresi i ark&tuar
5|Dividentét e arkétuar
M neto e pérdorur né aktivitetet investuese -2.11R.354 -1.441.33n
C Fluksi i parave nga veprimtarité financiare
1|T& ardhura nga emetimii kapitalit aksionar
2|Té ardhura huamarrje afatgiata
3|Pagesa e detyrimeve 18 gerasé financiare
4| Dividentét & paguar 1} ]
rAM neto e pardorur né aktivitete financiare 1] 0
Diferenca Konvertimi e MM mbajtur né monedhé té huaj 4] 0
Rritja/rénia neto & mjeteve monatare -1416120 2.115.494
Mjetet monetare né fillim t8 periudhés kontabél 2380413 2649149
Total |Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 964.233 2,380,413
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